finansowego. Dla celów analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy

referencyjnych stóp procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na

podstawie zmienności implikowanych opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla

których Spółka posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych na datę bilansową.

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR, EURIBOR oraz LIBOR USD, przy czym na

dzień 31 grudnia 2017 roku narażenie na zmianę stopy LIBOR USD było nieistotne, zaś na dzień 31 grudnia 2016 roku

w analizie wrażliwości, ze względu na nieistotny wpływ, nie uwzględniono zmian stóp EURIBOR i LIBOR USD. Poniższe

tabele przedstawiają wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz pozostałych całkowitych dochodów brutto na racjonalne

możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy

założeniu niezmienności innych czynników ryzyka.

Rok zakończony 31 grudnia 2017 roku

EURIBOR  +1 pb EURIBOR   -1 pb

Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Udzielone pożyczki 903 180   760 957   3 272   -   (3 272)  -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 721 577   721 577   3 034   -   (3 034)  -   1   (1)

Instrumenty pochodne (aktywa) 33 416   28 482   -   21 217   -   (21 217)  -   -

Kredyt w rachunku bieżącym 93 502   93 502   -   -   -   -   (9)  9

Kredyty i pożyczki udzielone na

warunkach rynkowych
4 140 424   2 377 034   (10 221)  -   10 221   -   -   -

Wyemitowane obligacje 7 940 346   5 053 777   (21 731)  -   21 731   -   -   -

Zobowiązania z tytułu leasingu

finansowego
23 945   23 945   (103)  -   103   -   -   -

Instrumenty pochodne (zobowiązania) 14 184   9 299   5 995   -   (5 995)  -   (146)  146

Razem (19 754)  21 217   19 754   (21 217)  (154)  154

EURIBOR

WIBOR + 43 pb WIBOR -43 pb

Wynik finansowy

Klasy instrumentów finansowych

31 grudnia 2017

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

WIBOR

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

na 31 grudnia 2017 roku

Ekspozycja na ryzyko na dzień 31 grudnia 2017 roku jest reprezentatywna dla ekspozycji Spółki na ryzyko w trakcie

poprzedzającego tą datę okresu rocznego, z wyjątkiem istotnych transakcji, które miały miejsce pod koniec 2017 roku.

Dotyczą one klasy instrumenty pochodne (zobowiązania) obejmującej zawarte w listopadzie i grudniu 2017 roku

transakcje CCIRS, które są wrażliwe zarówno na zmianę stóp procentowych WIBOR jak i stóp procentowych EURIBOR.

[…]

uprawnienia do emisji zanieczyszczeń

EUA Dec17 6,57-6,58 5 410   319   10,18 (10 381)  4,14 6 988

EUA Jan17 6,54 10 140   -   10,14 (21 421)  4,12 14 400

EUA Apr17 6,55 -   219   10,15 (780)  4,13 524

EUA zapas - wycena 6,54 13 226   -   10,14 32 553   4,12 (21 883)

Razem 28 776   538   (29)  29

Wartość bilansowa na  31 grudnia 2016 Wzrost Spadek

TAURON Polska Energia S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku zgodne z MSSF zatwierdzonymi przez UE

(w tysiącach złotych)

74

Analiza wrażliwości na ryzyko cen jednostek uczestnictwa

Na potrzeby analizy wrażliwości na zmiany notowań posiadanych przez Spółkę jednostek uczestnictwa w funduszach

inwestycyjnych Spółka wykorzystuje metodę analizy scenariuszowej. Potencjalne możliwe zmiany wartości notowań są

określone w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego i zostały obliczone na podstawie miesięcznych

notowań funduszy w okresie jednego roku przed datą bilansową.

Rok zakończony 31 grudnia 2017 roku

+1,3% -1,3% +0,8% -0,8%

Jednostki w funduszu inwestującym w instrumenty rynku

pieniężnego
5 084   5 084   66   (66)

Jednostki w funduszu lokującym w instrumenty rynku

pieniężnego oraz inne dłużne papiery wartościowe
96 274   96 274   770   (770)

Razem 101 358   101 358   66   (66)  770   (770)

Jednostki uczestnictwa

31 grudnia 2017 Analiza wrażliwości na ryzyko cenowe na 31 grudnia 2017 roku

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

Zmiana ceny Zmiana ceny

Wpływ na wynik finansowy brutto

Rok zakończony 31 grudnia 2016 roku

+1,0% -1,0% +0,7% -0,7%

Jednostki w funduszu inwestującym w instrumenty rynku

pieniężnego
2 519   2 519   25   (25)

Jednostki w funduszu lokującym w instrumenty rynku

pieniężnego oraz inne dłużne papiery wartościowe
22 797   22 797   160   (160)

Razem 25 316   25 316   25   (25)  160   (160)

Jednostki uczestnictwa

31 grudnia 2016 Analiza wrażliwości na ryzyko cenowe na 31 grudnia 2016 roku

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

Zmiana ceny Zmiana ceny

Wpływ na wynik finansowy brutto

43. Ryzyko operacyjne

Spółka narażona jest na działanie i niekorzystny wpływ czynników ryzyka związanego ze zmiennością przepływów

pieniężnych oraz wyników finansowych wyrażonych w walucie krajowej z tytułu zmian cen towarów w odniesieniu do

otwartej pozycji rynkowej.

Ryzyko operacyjne handlowe zarządzane jest na poziomie Grupy TAURON, co zostało opisane w notach 45 i 46